REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI POLITEKNIK | TIRANES
SENATI AKADEMIK

Nr /285 Prot. Tirang&, mé_3%c /1o /2020

VENDIM
Nr.12, daté 30.10.2020

“PER
MIRATIMIN E PLANEVE MESIMORE PER VITIN AKADEMIK 2020-2021, NE UNIVERSITETIN
POLITEKNIK TE TIRANES”

Mbéshtetur né Ligjin Nr.80/2015, daté 22.07.2015, “Pér arsimin e larté dhe kérkimin
shkencor né institucionet e arsimit 1€ larté né Republikén e Shqgipérisé€”, Statutin e
Universitetit Politeknik té Tiranés, Senati né mbledhjen e datés 30.10.2020,

VENDOSI:

1. Miratimin e planeve mésimore pér vitin akademik 2020 - 2021, gé ofron Universiteti
Politeknik i Tiranés té ndara sipas fakulteteve dhe cikleve té studimit si mé poshté
vijon:

Fakulteti i Arkitekiurés dhe Urbanistikés

a. Cikliiparé istudimeve
e Bachelor né Arkitekturé Interieri dhe Dizajn;
b. Ciklii dyté istudimeve (Master i Shkencave)
e Master i Shkencave né Arkitekturé, profili Arkitekt;
e Master i Shkencave né Arkitekturé, profili Urbanist;
c. Cikliidyté istudimeve (Master Profesional)
e Master Profesional né Restaurim Monumentesh Kulture.

Fakulteti i Inxhinierisé Elekirike

a. Ciklii paré istudimeve
e Bachelor né Inxhinieri Elektrike, profili Energjitiké;
e Bachelor né Inxhinieri Elektrike, profili Automatizim Industrie;
e Bachelor né Inxhinieri Mekatronike;
b. Ciklii dyté i studimeve (Master i Shkencave)
e Master i Shkencave né Inxhinieri Elekirike, profili Automatizimi i Industrisé;
o Master i Shkencave né Inxhinieri Elekirike, profili Energjetiké;
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c. Ciklii dyté i studimeve (Master Profesional)

Master Profesional né Inxhinieri Elektrike, profili Automatizimi i Industrisé;
Master Profesional né Inxhinieri Mekatronike;
Master Profesional né Elekiroenergijitiké.

Fakulteti i Gjeologjisé dhe i Minierave

a. Cikliiparé istudimeve

Bachelor né Inxhinieri Gjeomjedisi;
Bachelor né Inxhinieri Gjeoinformatiké;
Bachelor né Inxhinieri e Burimeve Minerare;
Bachelor né Inxhinieri e Naftés dhe Gazit;

Bachelor né Inxhinieri Gjeologijike;

b. Cikliidyté i studimeve (Master i Shkencave)

Master i Shkencave né Inxhinieri e Burimeve Minerare, profili Inxhinieri Miniere
dhe Markshajderi;

Master i Shkencave né Inxhinieri e Naftés dhe Gazit;

Master i Shkencave né Inxhinieri GIS dhe Modelim Minerar;

Master i Shkencave né Inxhinieri Industriale;

Master i Shkencave né Inxhinieri Gjeologjike, profili Vendburimet e Mineraleve
té Dobishme-Petrologji;

Master i Shkencave né Inxhinieri Gjeomijedisi;

c. Ciklii dyté istudimeve (Master Profesional)

Master Profesional né Inxhinieri e Burimeve Minerare, profili Gjeomatiké;
Master Profesional né Inxhinieri e Naftés dhe Gazit;

Master Profesional né Inxhinieri Gjeologjike, profili Gjeoinformatiké;

Master Profesional né Inxhinieri Gjeologjike, profili Gjeologji Inxhinierike dhe
Hidrogjeologji;

Master Profesional né Inxhinieri Gjeologjike, profili Gjeologji e Vendburimeve
Hidrokarbure;

Master Profesional né Inxhinieri Gjeologijike, profili Vendburimet e Mineraleve té
Dobishme-Petrologji;

Master Profesional né Inxhinieri Gjeomijedisi.

Fakulteti i Inxhinierisé Mekanike

a. Cikliiparéistudimeve

Bachelor né Inxhinieri Mekanike;
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Bachelor né Inxhinieri Tekstile e Modég;
Bachelor né Inxhinieri Materiale;
Bachelor né Inxhinieri Ekonomike;

b. Cikliidyté istudimeve (Master i Shkencave)

Master i Shkencave né Inxhinieri Mekanike, profili Konstruksion Makinash dhe
Mijete Lévizése;

Master i Shkencave né Inxhinieri Mekanike, profili Energjetiké;

Master i Shkencave né Inxhinieri Mekanike, profili Prodhim dhe Menaxhim
Industrial;

Master i Shkencave né Inxhinieri Materiale, profili Materiale;

Master i Shkencave né Inxhinieri Tekstili dhe Modé;

Master i Shkencave né Inxhinieri Ekonomike;

Master i Shkencave né Menaxhim Energjie;

c. Cikliidyté istudimeve (Master Profesional)

Master Profesional né Inxhinieri Materiale;
Master Profesional né Inxhinieri Mekanike, profili Energjitiké;
Master Profesional né Inxhinieri Transporti.

Fakulteti i Inxhinierisé Matematike dhe Inxhinierisé Fizike

a. Cikliiparéistudimeve

Bachelor n€ Inxhinieri Matematike;
Bachelor né Inxhinieri Fizike;

b. Ciklii dyté istudimeve (Master i Shkencave)

Master i Shkencave né Inxhinieri Matematike;
Master i Shkencave né Inxhinieri Fizike, profili Fizikan Mjekésor;
Master i Shkencave né Inxhinieri Fizike, profili Inxhinier Fizike;

c. Cikliidyté istudimeve (Master Profesional)

Master Profesional né Inxhinieri Matematike né Analizé Sistemesh;
Master Profesional né Inxhinieri Fizike;
Master Profesional né Inxhinieri Matematike, profili Aktuaristiké.

Fakulteti i Inxhinierisé sé Ndértimit

a. Cikliiparé istudimeve

Bachelor né Inxhinieri Ndértimi;
Bachelor né Inxhinieri Mjediisi;
Bachelor né Inxhinieri Gjeodezi;
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Bachelor né Inxhinieri Hidrotekniké&;

b. Cikliidyté istudimeve (Master i Shkencave)

Master i Shkencave né Inxhinieri Ndértimi, profili Strukturist;

Master i Shkencave né Inxhinieri Ndértimi, profili Gjeoteknikég;

Master i Shkencave né Inxhinieri Ndértimi, profili Infrastrukturé e Transportit;
Master i Shkencave né Inxhinieri Mjedisi, profili Trajtim Uji;

Master i Shkencave né Inxhinieri Mjedisi, profili Energjetiké;

Master i Shkencave né Inxhinieri Hidrotekniké;

Master i Shkencave né Inxhinieri Gjeodezi;

c. Ciklii dyté i studimeve (Master Profesional)

Master Profesional né Inxhinieri Gjeodezi;
Master Profesional né Inxhinieri Mjedisi;
Master Profesional né Inxhinieri Hidroteknik€é;
Master Profesional né Inxhinieri Ndértimi.

Fakulteti i Teknologijisé sé Informacionit

a. Cikliiparéistudimeve

Bachelor né Inxhinieri Elekironike;
Bachelor né Inxhinieri Informatike;
Bachelor né Inxhinieri Telekomunikacioni;

b. Ciklii dyté i studimeve (Master i Shkencave)

Master i Shkencave né Inxhinieri Elekironike;
Master i Shkencave né Inxhinieri Informatike;
Master i Shkencave né Inxhinieri Telekomunikacioni;

c. Cikliidyté i studimeve (Master Profesional)

2. Ky vendim hyn né fugi menjéheré

Master Profesional né Inxhinieri Informatike;
Master Profesional né Teknologji Informacioni.
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